1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

NELSON ANTONIO ROZANI, PREFEITO MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE DO ALTO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do
Processo:

- É recomendado aos candidatos que NÃO LEVEM ao local de realização das provas aparelhos eletrônicos, tais como
telefones celulares, smartphones, tablets ou dispositivos similares.

- O candidato DEVERÁ apresentar na data das provas o mesmo documento utilizado no momento da inscrição, para
fins de conferência de dados na Lista de Presença, sob pena de não poder realizar a prova.

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo;

- Candidatos deverão permanecer com a face e as orelhas totalmente visíveis;

- Candidatos cujos CABELOS, por seu comprimento, volume ou disposição natural, cubram total ou parcialmente as
orelhas, deverão mantê-los presos ou para trás, de forma que estas permaneçam integralmente descobertas, sob pena
de eliminação do certame;

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água;

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a
prática da higiene e a devida assepsia.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para a função:

Denominação  Quantidades de inscritos
Professor de Educação Básica I – PEB I 103

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo:

Nomes Inscrição Funções

ALEXANDRA PEREIRA DE SOUZA PAVANI 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ALINE MENEGHELLO DA SILVA 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

AMANDA CRISTINA LUMPANO 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ANA BEATRIZ BORGUESAN 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ANA MARIA PRIMO 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ANA SILVIA BRUNHARA AMARAL 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ANDRESSA CRISTINA CASSOLI 20093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ANDRINI CAROLINA SANFLORIAN ROSA 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

APARECIDO CARDOSO 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

BEATRIZ FERNANDA DO NASCIMENTO 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

BRUNA CORDEIRO DE MAGALHAES 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

BRUNA TORRES MENEZES VARINI 20122 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

BRUNNA MESTRINER BONIFACIO 20003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CAMILA APARECIDA GRIGOLETTO FRANCA 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI 20025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CARMEN SILVIA TASCIOTTI RODRIGUES 20101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CAROLINA PIOTTO 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CICERA OSILIAN DO NASCIMENTO 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CINTIA APARECIDA VENTURA DOS SANTOS 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

2

CLAUDIENE SOUZA LOPES 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

CRISTIANE FERREIRA BOROTA 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

DANIELA CRISTINA ERCOLIN 20113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

DANIELA DA SILVA NASCIMENTO ANDRADE SALGUEIRO 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

DANIELI DOS SANTOS 20109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

DEISE JULIANA MARQUES DOURADO 20044 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

DENIS INES DE OLIVEIRA GODOY PROETTI 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

EDIMARA APARECIDA DE CASTRO SIRILLO 20105 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELAINE CRISTINA LOPES CASTRO DA SILVA 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELAINE CRISTINA MIRANDA 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELIANA APARECIDA DA SILVA 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELIANA RAMOS BOTELHO 20011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELIANA RODRIGUES DE SOUSA 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELISAMA DA SILVA SANCHES 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ELISANGELA DOS SANTOS SANCHES 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ESTELA MARIA DE MELO SANTOS 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

EVANIA VANI SANTOS DE SOUZA 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

FABIANA MATIAS CAMEIRA 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

FABIO JOSE BARBOSA 20005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

FERNANDA BEDIN 20120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

FERNANDA CRISTINA DE SOUZA 20112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

FERNANDA DE FATIMA PAULETTI 20070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

FREDERICO WERNECK LIMA 20095 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

GABRIELA CRISTINA MAFEI 20017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

GABRIELLY CRISTINA MELO FRAGA SANTANA 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

GISELE NETO DA SILVA FATORI 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

GISLENE DAMARIS DE MEDEIROS MAXIMO 20016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ISABELA EDUARDA GOMES ALVES 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ISADORA ARAUJO SOUSA DOS SANTOS 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

IVANETE IZIDORO LOPES FERREIRA 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JACIRA DA SILVA NOGUEIRA 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JAINE DE LIMA OLIVEIRA 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JANAINA SILVA DE JESUS 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JOSELI APARECIDA GALINDO 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JOUEDER MAURICIO POVEDA 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JUCIMARA CRISTINA QUIJADA 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

JULIANA DO CARMO ROCHA 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

KARINA CRISTINA RAVAZI 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

KARINA RIGOTTO FREDDI 20121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LARA BIZARI MORETO 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LETICIA DE OLIVEIRA BASILIO MORETTO 20021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LETICIA MARIA SELIM 20002 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LILIAN CARLA PIRES 20068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LUCIANA DE SOUZA 20118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LUCIANA PINTO DE ALMEIDA VEIGA 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LUCILENA PUPIN GONCALVES 20036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

LUZIA SOARES DE ALMEIDA 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARAISA ANALIA DOS SANTOS 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARCELA RENATA MARTINS FERREIRA 20024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARCIA REGINA TOCHETIN 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARCILENA APARECIDA CAZULA MAGRI 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA AUGUSTA LACERDA CARVALHO 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA CAMILA APARECIDA DE SOUZA 20116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA DA GRACA DOS REIS 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA ELIANA FIGUEIREDO SOARES 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA JOSE MEDEIROS DOS SANTOS 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA RITA PEDROZO BORRACHA 20020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIA ROSENILDA CARDOSO GOMES 20000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARIELI GARBIN GUARNIERI BERNARDES 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARINA RODRIGUES DA SILVA 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MARINETE CARVALHO SANTOS 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

3

MARISTELA DO CARMO CANDIA PICOLOMINI 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

MONIQUE DA ROCHA LEITE 20051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

NUBIA ANDRADE DE MATOS 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

OXILEI ANTONIO MELLIS 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

PRISCILA ANATALIELLI PINCEL 20108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

PRISCILA PIVA URRAL DURIGAN 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

PRISCILA ROBERTA SOARES SANTIAGO 20083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

RAQUEL DE ALMEIDA 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

RITA DE CASSIA PRATES DE CARVALHO 20085 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

ROSANGELA VOLPI 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

SANDRA FERREIRA 20079 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

SANDRA GISELI LUMPANO AGUIAR 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

SANDRA HELENA PALMA SQUEBOLA 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

SARA NICOLAU FERNANDES 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

SIDNEIA IZILDA BARBI PALMA 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

TAMIRES DOS SANTOS NASCIMENTO 20106 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

TAMIRES ISMAEL DA SILVA 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

TATIANA DE JESUS CASTRO 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

VANDA MARIA BASTAZINI RISSI 20103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

VANESSA CRISTINA PINTO 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

VANESSA SIMENES 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

VANIA MACHADO 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

VIVIANI CRISTINI DA SILVA DE MATOS 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições:

Nº

Inscr.
Candidatos Função

20105 Edimara Aparecida de Castro Sirillo Professor de Educação Básica I PEB I
20036 Lucinéia Pupin Gonçalves Professor de Educação Básica I PEB I

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE DEZEMBRO DE 2025,
no seguinte local e horário:

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min

Início das Provas: 8 horas

PROVA OBJETIVA
Denominação Local de Prova Endereço

Professor de Educação Básica I – PEB I
ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL IRINEU JULIÃO

Rua Professor Aristeu Soares de
Camargo Junior, nº 130 – Centro –

Vista Alegre do Alto/SP

Os candidatos deverão apresentar na data das provas objetivas, após o encerramento das mesmas, em salas
especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO ÓRGÃO REALIZADOR
OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam,
conforme o item 9.2 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia
e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope LACRADO, identificado com nome, função e
número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo
por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. Não serão aceitos títulos de cargo
que não estejam realizando prova na data e horário determinados.

4

RECOMENDA-SE que imprima o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos acima estão
contidos para que facilite a localização da sala de provas.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões.

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, itens 7.4.1 ou 7.4.2.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação.

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital.

Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de

candidatos retardatários.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais,
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o
presente Edital, conforme programação em Cronograma, após 14h do dia 11 até as 14h do dia 13/12/2025,
devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vista Alegre do Alto/SP, 11 de dezembro de 2025.

Nelson Antonio Rozani
Prefeito

		2025-12-11T15:09:04-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128
	Confirmo a veracidade e integridade deste documento